
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor bakalářské práce: Jan Dočkal

Oponent bakalářské práce: Ing. Marcela Rumlová

Jan Dočkal vypracoval bakalářskou práci na téma: "Plánování zdrojů projektu výstavby"
v období od listopadu 2013 do května 2014.

Práce je dobře rozdělena na teoretickou část, obsahující 1. - 5. kapitolu a na praktickou část
shrnutou do 6. kapitoly - Aplikace na konkrétní projekt.

V teoretické části autor správně objasňuje související pojmy, problematiku zdrojů, nákladů,
financování a metody zpracování jejich výstupů (např. grafy a tabulky). Následně se autorovi
v praktické části podařilo dokonale zvládnout problematiku zadání sestavením tabulek a grafů
pro realizaci bytového projektu Harmonie Klavírka v Jihlavě. Autor použil zcela konkrétní
hodnoty pro plánování lidských zdrojů, které získal ze stavebních deníků. S použitím
specializovaných SW produktů se podařilo graficky zachytit nasazení a kumulaci dělníků při
provádění prací na jednotlivých objektech, přičemž hlavní pozici zaujímá objekt O 1 Bytový dům.
Velmi zajímavě vyznívá v úplném závěru graf průběhu vynaložených nákladů a finanční plán
realizace projektu Harmonie Klavírka.

Z bakalářské práce je patrné, že autor po celou dobu přistupoval ke zpracování odpovědně a se
zájmem. Podklady a informace získané ze stavebních deníků a z konzultací ve firmě Pozemní
stavby Jihlava s.r.o. potvrzují pečlivost a tvůrčí přístup autora. Bakalářská práce může být jistě
plně využívána při plánování zdrojů pro bytové objekty se stejnou konstrukční a dispoziční
charakteristikou.

Závěr: Bakalářská práce je přehledná, zpracovaná na kvalitní odborné úrovni.

Cíl práce student splnil.

Otázky doporučené k obhajobě:

1. Je možné předloženou práci a její výstupy použít i pro objekty jiných oborů stavebnictví?

2. Co by mohlo neočekávaně nepříznivě ovlivnit naplánovaný průběh realizace?

Klasifikační stupeň ECTS: All

V Brně dne 4.6.2014

I
bfr~(<':'~t7)

Podpis

Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4


